

# Lan poltsako lan eskaintza irekiak



Asociación  
Armeria Eskola  
Elkartea

Isasi, 36. 20600 Eibar (Gipuzkoa) / 633 90 93 88  
lanpoltsa@armeriaeskola.eus / www.armeriaeskola.eus

Hauexek dira momentu honetan zabalik ditugun lan eskaintzak:

## MEKANIZAZIOKO TEKNIKARIA:



ERMUA

Egin beharreko lanak: Transmisio-piezak eskuzko makina eta makina automatikoetan mekanizatzea.

Formakuntza: Mekanizazioko erdi- edo goi-mailako formakuntza-zikloa, ahal dela, baina mekatronikoa ere balioko du.

Ezagutzak: Doitasunezko eskuzko kontrol-ekipoetan (kalibreak, mikrometroak, etab.) eta plano teknikoen irakurketa eta interpretazioan.

Esperientzia: Mekanizazio-prozesuetan (tornua, fresatzeko makina, etab.), eskuzko zein CNC-koetan.

Profila: Prozesu ez-konbentzionalak eta teknologia desberdinak ikasteko duen gogoagatik nabarmentzen den pertsona, seriotasuna eta profesionaltasuna dituen eta epe luzerako proiektu bat bilatzen ari dena, enpresen prozesu berezietan lehen formakuntza-fase indartsu batekin.

Kontratu mota: Kontratu egonkorra proiektzioa duen enpresa batean.

Soldata: Lehiakorra, esperientziaren arabera.

Egoitza: Enpresatik gertu, Eibarren, Ermuan, Elgoibarren, Durangon, etab.

Inkorporazioa: Berehalakoa.

## CAM-EKO TEKNIKARIA:



ELGOIBAR

Egin beharreko lanak: NX-CAM siemens-en instalazioa eta lizentziamendua, kontsulten konponbidea eta formazioak egitea.

Formakuntza: Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako formakuntza-zikloa.

Ezagutzak: NX-CAM-en, CAM-en ezagutzak izatea eskatzen da CAD-en baino gehiago.

Esperientzia: Ez da beharrezkoa, baina baloratuko da.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea probaldiarekin.

Lanaldia: Lanaldi osoa zatitua.

Ordutegia: Astelehenetik ostegunera 08:00etatik 13:00etara eta 13:30etatik 17:00etara eta ostiraletan 08:00etatik 13:30etara.

Inkorporazioa: Berehalakoa.

## KALITATEKO TEKNIKARIA:



ITZIAR

Egin beharreko lanak:

Instalazioaren kalitatea kudeatzeko sistema gidatzea, IATF 16949 arauaren eta sektoreko beste arau batzuen estandarrak betetzen direla ziurtatuz.

Core Tools tresnen aplikazioa gainbegiratzea eta hobetzea.

Barneko eta bezeroko desadostasunen kudeaketa koordinatzea, ekintza zuzentzaile eta prebentibo eraginkorrak gidatuta, eta solaskide nagusi izatea bezeroen eta ziurtatzaileen ikuskapenetan.

Kudeaketa-sistemaren etengabeko hobekuntza sustatzea (prozesuen kudeaketa, eskuliburua, prozedurak, etab.) eta kalitate-taldea gidatzea eta koordinatzea.

Proiektu berrien APQP prozesuan parte hartzea ingeniarietarekin batera.

Formakuntza: Metrologiako espezializazioa edo ingeniaritza industrial edo antzekoa.

Lean Manufacturing/Six Sigma arloko formakuntza baloratuko da.

Ezagutzak: Core Tools tresnetan (APQP, PPAP, etab.) eta IATF 16949 arauan.

MES edo ERP sistemen ezagutza baloratuko da.

Esperientzia: Gutxienez 5 urtekoa antzeko posizioan, ahal bada automobilgintzako enpresetan.

Hizkuntzak: Ingeles teknikoko goi maila.

Profila: Lidergo, komunikazio, antolaketa eta emaitzetara begirako trebetasunak dituen pertsona.

Kontratu mota: Aldi baterako kontratua, enpresako bazkide izateko aukerarekin.

Soldata: Lehiakorra, esperientziaren eta aurkeztutako profilaren arabera.

## ARGIKETAKO TAKNIKARI INDUSTRIALA:



VERA DE BIDASOA

Egin beharreko lanak:

Produkzio-lineen muntaia elektrikoa eta koadro elektrikoen kableatua egitea.

PLC-ko software-aren bidez matxurak aurkitzea, jarraipena egitea eta konpontzea.

Maiztasun-erregulagailuak eta korrante zuzeneko erregulagailuak parametrizatzea eta ekoizpen-instalazioen mantentze zuzentzaile/prebentiboak egitea.

Formakuntza: Erdi- edo goi-mailako formakuntza-zikloa elektrizitatean, mantentze-lanetan, mekatronikan edo robotikan. LAP-eko formakuntza positiboki baloratuko da.

Esperientzia: 3 urtekoa gutxienez.

Profila: Argiketari industrial konprometitua, mantentze-lanetara bideratua, dinamikoa eta balioaniztuna bezeroen lantegietan mantentze industrialeko lanak egiteko.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea.

Lanaldia: Lanaldi osoa zatitua.

Soldata: 24.000€-tik gorakoa.

Automobil propioa izatea: Bai.

Bidaiatzeko prest egotea: Bai.

## CNC FRESATZEKO MAKINEN LANGILEA:



ERMUA

Egin beharreko lanak: Bulegotik emandako lan-orriekin hainbat makina martxan jartzea, kontuan hartuta mekanizatuak bulegotik ere ematen direla, eta, beraz, postuak ez daude inongo makinarekin lotuta konkretuki.

Formakuntza: Mekanizazioko erdi-mailako formakuntza-zikloa.

Esperientzia: Ez da beharrezkoa.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea.

Lanaldia: Lanaldi osoa txandaka.

Soldata: 24.000€-tik gorakoa.

Automobil propioa izatea: Ez da beharrezkoa.

Bidaiatzeko prest egotea: Ez da beharrezkoa.

## MEKANIZAZIO-ZENTROKO LANGILEA:



ASTEASU

Egin beharreko lanak:

CNC zentroetan piezak mekanizatzea eta horien kalitatea bermatzea, neurketa-tresnak erabiliz (mikrometroa, kalibrea, erloju konparatzailea, etab.).

Erreminta-aldaketa errazak egitea eta makinaren oinarrizko mantentze-lanak egitea.

Formakuntza: Erdi- edo goi-mailako formakuntza-zikloa mekanizazio bidezko produkzioan edo baliokidea.

Ezagutzak: Planoen interpretazioan.

Esperientzia: Ez da beharrezkoa.

Profila: Pertsona konpondua, ekimena duena, arduratsua eta ikasteko gogoia duena.

Lanaldia: Lanaldi osoa 2 txandatan astelehenetik ostiralera.

Soldata: Lanpostuaren eta bere ezaugarri profesionalen arabera (metaleko hitzarmena).

Inkorporazioa: Berehalakoa.

## TEKNIKARI ELEKTROMEKANIKOA:



MATIENA

Egin beharreko lanak: Bezeroen konponketak edo mantentze-lanak egitera joatea, enpresak emandako tresnak dituen tailer-ibilgailuarekin, hasieran enpresako teknikari aditu batekin batera formakuntzan laguntzeko.

Formakuntza: Erdi- edo goi-mailako formakuntza-zikloa mekatronikan edo elektronikan.

Hainbat formakuntza-ikastaro positiboki baloratuko dira.

Ezagutzak: Mekanika eta elektrizitatean.

Esperientzia: Sektorean.

Profila: Ikasteko prest dagoen pertsona, jarrera proaktiboa eta eguneroko zereginetan inplikazioa duena.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea probaldiarekin.

Lanaldia: Lanaldi osoa zatitua.

Lan-ordutegia: 08:00etatik 13:00etara eta 14:30etatik 17:30etara.

Automobil propioa izatea: Bai, enpresaren instalazioetara joan ahal izateko.

## INFORMATIKA DENDAKO SALTZAILEA:



ERMUA

Egin beharreko lanak:

Jendeari arreta ematea, konpontzea, telefonía mugikorreko izapideak egitea eta zati bat paketeak banatzeko ere erabiltzen da.

Formakuntza: Telekomunikazio- eta informatika-sistemetako goi-mailako formakuntza-zikloa.

Esperientzia: Ez da beharrezkoa.

Profila: 20 eta 30 adin-tarteko pertsona.

Kontratu mota: Formakuntza-kontratua.

Lanaldia: Lanaldi osoa zatitua.

Asteburuak izango ditu libre eta abuztuan oporrak.

Soldata: Lanbide arteko gutxieneko soldata.

Bidaiatzeko prest egotea: Ez da beharrezkoa.

Egoitza: Elgoibar eta Berriz bitartekoa.

## DELINEATZAILEA:



ZUMAIA

Egin beharreko lanak: Autocad eta inventor-ekin proiektu mekanikoak garatzea.

Formakuntza: Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako formakuntza-zikloa.

Esperientzia: 2 urtekoa.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea.

Lanaldia: Lanaldi osoa zatitua.

Soldata: 24.000€-tik gorakoa.

Automobil propioa izatea: Bai.

Bidaiatzeko prest egotea: Bai.

## MEKATRONIKAKO OFIZIALA:



ZUMAIA

Egin beharreko lanak: Mantentzeko eta manipulatzeko instalazioen muntaia mekanikoa eta elektrikoa egitea.

Formakuntza: Mekatronika industrialeko goi-mailako formakuntza-zikloa.

Profila: Lanerako disponibiltatea eta interesa duen pertsona.

Kontratu mota: Urtebeteko behin-behineko kontratua.

Lanaldia: Lanaldi osoa.

Gidabaimena izatea: Bai.

## MANTENTZE-LANETAKO TEKNIKARIA:



ABADIÑO

Egin beharreko lanak zerbitzu teknikoko eta mantentze-lanetako teknikari gisa:

Konponketa elektrikoak, pneumatikoak eta mekanikoak instalatzea, martxan jartzea eta egitea.

Gorabeherak eta matxurak konpontzeko kolaboratzea eta laguntza teknikoa ematea.

Egindako jarduketak erregistratzea (gorabeherak, matxurak, jarraipena eta konponketa).

Makinen eta instalazioen mantentze prebentibo, zuzentzaile eta prediktiboko lanak egitea.

Erabiltzailea formatzea eta lanpostua baldintza ezin hobeetan mantentzea.

Sailen artean koordinatzea eta lanpostuarekin lotutako beste lan batzuk egitea.

Egin beharreko lanak logistikaren arloan laguntza gisa:

Era guztietako materialak (lehengaiak, ordezeko piezak, amaitutako produktuak, etab.) jasotzea,

ordenatzea eta egokitzea, mugitzea eta igortzea, inbentarioak eta eskatutako dokumentuak erregistratzeko jarduerak eginez.

**Formakuntza:** Erdi- edota goi-mailako formakuntza-zikloa mantentze elektromekanikoan, automobilen elektromekanikan, automobilgintzan, instalazio elektriko eta automatikoetan, robotika industrialean edota elektrizitatean.

**Ezagutzak:** Logistikan eta microsoft office-n baloratuko da.

**Esperientzia:** Gutxienez urtebetekoa industria (eraikuntza/automobilgintza) makinaren konponketetan. Bi arlotan deskribatutako lanetan baloratuko da baita.

**Profila:** Pertsona malgua, aldaketa kudeatzen dakiena, bezeroari eta emaitzei zuzendua, proaktiboa, ordenaz kezkatua, taldean lan egiten dakiena eta analisi- eta sintesi-gaitasuna duena.

**Kontratu mota:** Iraupen mugatuko aldi baterako kontratua.

**Lanaldia:** Lanaldi osoa zatitua.

**Lan-ordutegia:** 09:00etatik 13:30etara eta 15:00etatik 18:30etara.

**Soldata:** Hitzartzeko.

**Gidabaimena izatea:** Bai.

**Egoitza:** Durangaldea.

## FABRIKAZIO MEKANIKOKO DISEINUKO TEKNIKARIA:



ZALDIBAR

**Egin beharreko lanak:** APQP-ren esparruan proiektu berrien tresnen jarraipenaz eta garapenaz/diseinuaz arduratzea eta proiektu berrien prospekzioan zuzendari komertzialari laguntzea, erantzukizun garrantzitsuagoak hartzeko aukerarekin epe labur edo ertainean.

**Formakuntza:** Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako formakuntza-zikloa.

**Lanpostuari egokitutako berariazko formakuntza eskaintzen da.**

**Ezagutzak:** Estanpazio-, konformazio- eta tratamendu-teknologian eta NX, CAD 2D eta 3D diseinu-programetan, etab.

**Esperientzia:** Automobilgintzan eta 2 urtekoa tresneria eta osagarrien diseinuan.

**Hizkuntzak:** Maila altua ingeles mintzatu eta idatzian.

**Profila:** Profil komertziala, bezeroarekiko orientazioa, egokitzeko gaitasuna, pentsamendu

analitikoa, malgutasuna, izaera proaktiboa eta noizbehinka bidaiatzeko disponibiltatea duen pertsona, taldean lan egiten, planifikatzen eta antolatzen dakiena.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea.

Lanaldia: Lanaldi osoa.

Soldata: Esperientziaren eta ezaugarrien araberakoa.

## KALITATEKO TEKNIKARIA:



ZALDIBAR

Egin beharreko lanak:

Automozioaren sektorerako piezak homologatzea.

Piezen kalitatea kontrolatzea fabrikazioan eta hornitzaileen kalitatea kudeatzea.

8D adostasun-ezari buruzko txostenak egitea produktuaren auditoriak egitea.

Formakuntza: Kalitate kontrol metrologikoaren espezializazioa.

Ezagutzak: Planoen interpretazioan, 3D espazio-ikuspegian, kalibrazio eta pakete estatistikoetan, ISO TS 16949 arauan eta maneia neurtzeko tresnak erabiltzen, hala nola hiru dimentsioko makina, durometroa, profilen proiektorea, mikrometroa eta errege-oina.

Hizkuntzak: Ingelesa.

Profila: Antolatzeko gaitasun handia duen pertsona.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea.

Lanaldia: Lanaldi osoa zatitua.

Soldata: 28.000€ - 35.000€ gordin urtean.

## CNC TORNULARIA:



ZESTOA

Egin beharreko lanak: pieza metalikoen txirbil-harroketa bidezko mekanizazioa egitea CNC tornuan.

Formakuntza: Mekanizazioko goi-mailako formakuntza-zikloa.

Ezagutzak: Tornuan, txirbil-harroketa bidezko mekanizazioan, programazioan, metrologian, planoen interpretazioan, metalurgian, zulaketan eta hariztaketan.

Esperientzia: Gutxienez 3 urtekoa CNC inguruko mekanizazio eta programazioan eta neurketan kalibre, mikrometro eta neurtzeko beste tresna batzuekin.

Profila: Mekanizazio-arazoak ebazteko eta makinaren parametroak doitzeko gaitasuna duen pertsona.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea, balioa erakusten badu.

Lanaldia: Lanaldi osoa txandaka.

## MEKANIZAZIOKO LANGILEA:



TOLOSA

Egin beharreko lanak:

Automobilgintzako piezak mekanizatzeko eta ekoizteko eragiketa ugari egitea.

Kalitatea kontrolatzea eta makineriako eragiketak egitea.

Erremintak eta makineria erabiltzea, materialak hornitzea eta mantentze prebentiboa egitea.

Garbitasuna eta antolamendua mantentzea eta arauak eta erregulazioak betetzea.

Formakuntza: Mekanizazioko erdi- edo goi-mailako formakuntza-zikloa.

Esperientzia: Mekanizazio-zentroko lanetan.

Kontratu mota: ABLE bidezko kontratua.

Lanaldia: Lanaldi osoa 3 txandetan.

Soldata: 15,76€ gordin orduko.

Egoitza: Lanpostutik gertukoa.

## TORNULARIA:



IURRETA

Egin beharreko lanak: Piezak makinaz torneatzea.

Formakuntza: Mekanizazio bidezko produkzioko erdi- edo goi-mailako formakuntza-zikloa.

Esperientzia: Mekanizazio bidezko produkzio-lanetan.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea.

Lanaldia: Lanaldi osoa zatitua astelehenetik ostegunera eta ostiraletan lanaldi trinkoa.

Ordutegia: Astelehenetik ostegunera 08:30etatik 17:00etara eta ostiraletan 06:00etatik 13:00etara.

Soldata: Esperientziaren arabera hitzartu beharrekoa.

## MEKANIZAZIOKO LANGILEA:



OÑATI

Egin beharreko lanak:

CNC zentroetan piezak mekanizatzea eta horien kalitatea bermatzea, neurketa-tresnak erabiliz (mikrometroa, kalibrea, erloju konparatzailea...).

Erreminta-aldaketa errazak eta makinaren oinarritzko mantentze-lanak egitea.

Formakuntza: Mekanizazio bidezko produkzioko goi-mailako formakuntza-zikloa edo baliokidea.

Ezagutzak: Planoen interpretazioan.

Esperientzia: Ez da beharrezkoa.

Profila: Pertsona konpondua, ekimena duena, arduratsua eta ikasteko gogoia duena.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea probaldiaren ondoren.

Lanaldia: Lanaldi osoa.

Soldata: Lanpostuaren eta bere ezaugarri profesionalen arabera.

Inkorporazioa: Berehalakoa.

## MEKANIZAZIOAREN KALITATEA ETA EGIAZTAPENEN TEKNIKARIA:



ERRETERIA

Egin beharreko lanak:

Piezen ikus- eta dimentsio-kontrola egitea.

Neurketa-ekipoen erabilera maneiatzea: MMC (hiru dimentsioko makina), alexometroa, zimurdurmetroa, mikrometroa, kalibreak, profilen proiektorea, etab.

Tresnen barne-kalibratzeak egitea MMC-n.

PC-Dmis neurketa-programa maneiatzea.

Dokumentazioa kudeatzea: ikuskapenen kontrolak, fitxa teknikoak, indargabetzeak eta adostasun-  
ezak.

Formakuntza: Kalitate metrologikoaren kontrolean espezializazio.

Ezagutzak: Planoak interpretatzen, perdoietan, lehen artikuluan (FAI) eta haren dokumentazioa ikuskatzen eta UNE-EN 9100 arauan.

Esperientzia: 2 urtekoa.

Hizkuntzak: Frantsesa edota ingelesa jakitea baloratuko da.

Profila: Kalitatearekin eta ondo egindako lanarekin konprometituta dagoen pertsona.

Kontratu mota: Kontratu mugagabea probaldiarekin hitzarmenaren arabera.

Lanaldia: Lanaldi osoa txandaka.

Soldata: 24.000€-tik gorakoa.

Automobil propioa izatea: Bai.

Bidaiatzeko prest egotea: Ez da beharrezkoa.

## ASEGURU-SALTZAILEA:



EIBAR

Egin beharreko lanak:

Partikular eta enpresekin harremanetan jartzea bezero berriak sartzeko eta negozioa areagotzeko.

Mozkinen araberrako salmenta bat erabiltzeko bezeroen beharrak identifikatzea.

Aseguruaren porfolioa merkaturatu ahal izatea, ondare- eta pertsona-aseguruak sustatuz.

Zorria fidelizatzeko poliza berriak kontratatzen dituzten bezeroak kudeatzea.

Emaitzak Sales Force bidez aztertzea, garapen profesionala indartzeko.

Formakuntza: Batxilergoa edo erdi- edo goi-mailako formakuntza-zikloa gutxienez.

Esperientzia: Ez da beharrezkoa, baina komertzial gisa esperientzia izatea baloratuko da.

Profila: Pertsona komunikatiboa eta bezeroekin harremanetan egoteko grina duena, proaktiboa eta arduratsua dena.

Komunikazio-dohainak eta gaitasun digitalak izatea baloratuko da.

Kontratu mota: Aldi baterako kontratua.

Lanaldia: Lanaldi osoa zatitua.

Soldata: Lehiakorra, diru-sarrera gehigarriekin helburuak betetzeagatik.

Bidaiatzeko prest egotea: Ez da beharrezkoa.

Inkorporazioa: Berehalakoa.

Eskaintzen da: Etengabeko formakuntza, merkataritza-gaikuntza, salmentan laguntzea eta bezero berriak gaitzeko euskarria, baita bezeroen zorroan salmenta gurutzatua egiteko ere.

Tablet bat ere eskatu ahal izango da kudeaketarako tresna digital gisa, telefono-linea eta bezeroarentzat eraginkorra izateko beharrezko programekin.

--

*Gure lan eskaintzaren bat interesatuz gero, bidali zure CV-a [lanpoltsa@armeriaeskola.eus](mailto:lanpoltsa@armeriaeskola.eus) helbidera eta enpresari bidaliko diogu.*

*Edozein zalantza baduzu gurekin jar zaitezke harremanetan.*

*Informazio gehiagorako: Eider / Malen.*

**943 20 32 44**

**[lanpoltsa@armeriaeskola.eus](mailto:lanpoltsa@armeriaeskola.eus)**